inhibendo ne ulla persona incontrarium iniuste agere presumat; de mandate

nostro visas, lectas, inspectas, et diligenter examinatas, sanas, integras, non

rasas non cancellatas, nee in aliqua sui parte suspectas, ad planum intellexisse,

sub hiis formis:—[Hie sequuntur carta I., II., et III.]

Quasquidem cartas suprascriptas, in omnibus suis punctis et articulis,

condicionibus, et modis ac circumstanciis suis quibuscunque, in omnibus et

per omnia forma pariter et effectu ut premissum est, approbamus, ratificamus,

ac pro nobis et nostris successoribus pro perpetuo confirmamus. In cuius rei

testimonium, huic presenti carte nostre confirmationis magnum sigillum

nostrum apponi precepimus. Testibus: . . . Apud Edinburgh, decimo

quarto die mensis Marcii anno Domini millesimo quingentesimo quadragesimo

et regni nostri vicesimo octavo.

Alexander, granting to the said burgesses who remain in the said burgh that they

be for ever quit of all custom and duties of all their goods within our kingdom

:

charging that no person unjustly presume to act in the contrary,—under these terms

:

[Here follow charters Nos. I., II., and III]. Which charters above written, in all

their heads and articles, conditions, modes and circumstances whatsoever, in all

and by all, in form and effect as is above expressed, we approve, ratify, and for

us and our successors for ever confirm. In testimony whereof, to this our present

charter of confirmation we command our great seal to be affixed. Witnesses : . . .

At Edinburgh, on the fourteenth day of the month of March in the year of our

Lord the one thousand five hundred and fortieth and of our reign the twenty-eighth.

V.

Charter by King James V. authorising the bailies, council, and community

of his Burgh of Lanark to choose a Provost yearly, and constituting

the provost and bailies Sheriffs of Lanark within the Burgh.

—

Edinburgh, 14 March, 1540-1.

Jacobus, Dei gratia, Rex Scotorum: Omnibus probis hominibus suis ad

quos presentes litere pervenerint, salutem. Sciatis quia, post nostrum

James, by the grace of God, King of Scots : To all his good men to whom the

present letters shall come, greeting: Know ye, forasmuch as after our lawful and
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legitimam [ct] perfectam viginiti quinque annorum etatem completam, pro

bono, fideli, et gratuito seruicio nobis, per balliuos, consules, et communitatem

burgi nostri de Lanark, impenso, ac pro specialibus amore et fauore quos

erga ipsos gerimus, necnon pro nonnullis aliis causis et considerationibus

rationabilibus nos ad hoc moventibus, dedimus, concessimus, et commisimus,

tenoreque presencium damus, concedimus, et cominittimus ipsis et eorum

successoribus, balliuis, consulibus, et communitati burgi nostri antedicti,

nunc presentibus et pro tempore existentibus, plenariam potestatem, liberam

facultatem, et licentiam specialem eligendi, habendi, et tenendi, annuatim,

prepositum omni tempore affuturo infra burgum nostrum antedictum;

quosquidem prepositum et balliuos burgi nostri antedicti, et eorum

successores nos, pro nobis et nostris successoribus, per presentes facimus

vicecomites nostros de Lanai'k infra burgum, eiusdem libertatem et ipsius

territorium pro perpetuo in futurum; dando, concedendo, et committendo

ipsis et eorum successoribus plenariam potestatem et libertatem curias

vicecomitis de Lanark infra burmim nostrum antedictum libertatem et

territorium eiusdem ipsius incbolis et inhabitatoribus,ac omnibus alijs quorum
interest, affigendi, inchoandi, affirmandi, tenendi, et quociens opus fuerit

continuandi, sectas vocari faciendi, absentes amerchiandi, transgressores

puniendi, exitus, amerchiamenta [et] eschaetas prefati vicecomitis curiarum

perfect age of twenty-five years complete, for the good, faithful, and gratuitous

service rendered to us by the bailies, councillors, and community of our burgh of

Lanark, and for the special love and favour which we bear towards them, also for

certain other reasonable causes and considerations moving us thereto, have given,

granted, and committed, and by the tenor hereof give, grant, and commit to them and

their successors, bailies, councillors, and community of our foresaid burgh, now present

and for the time being, full power, free faculty, and special licence to elect, and have

yearly, a Provost within our foresaid burgh; which provost and bailies of our

foresaid burgh we, for us and our successors, by these presents make our sheriffs of

Lanark within the burgh, liberty of the same and territory thereof for ever in time

coming; giving, granting, and committing to them and their successors full power

and liberty to fix, begin, fence, hold, and as often as occasion requires to adjourn

sheriff courts of Lanark within our foresaid burgh, liberty and territory thereof, to

the indwellers and inhabitants of the same, and to all others having interest,

suits to cause be called, absentees to fine, transgressors to punish, issues, fines,
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leuandi, percipiendi, et ad utilitatem rem publicam et proficuum burgi

nostri antedicti et policie eiusdem applicandi et importandi, et pro eiisdem

si opus fuerit namandi et distringendi ; incolas prefati burgi nostri ac

libertatis et territorii eiusdem coram quocunque judice seu judicibus,

spiritualibus aut temporalibus, attachiati seu arrestati fuerint, ad priuilegium

et libertatem vicecomitis curiarum antedictarum replegiandi, reducendi, et

reportandi; cautionem de coleraith, pro justicia partibus conquerentibus,

infra juris terminum ministrandi, prestandi, et inueniendi; clericum,

seriandum, judicatorem, et ceteros alios officiarios et membra curie

necessarios, faciendi, creandi, ordinandi et jurari faciendi, pro quibus

respondere tenebuntur; breuia nostre capelle nostre eiis dirigenda et

presentanda, suscipiendi, aperiendi, et debite proclamari et deserviri, in

omnibus suis punctis, secundum eorundem tenores, causandi; ac literas

ipsis dirigendas recipiendi, et easdem executioni debite in omnibus

punctis, ut congruit demandi; quecunque placita et questiones coram ipsis

in prefatis vicecomitis curiis infra burgum nostrum antedictum, limites

et libertatem eiusdem, ad predictum officium spectantia, audiendi, decidendi,

discuciendi, et finaliter determinandi. Pro cuiusquidem officii usu et exercita-

tione, damus et concedimus ipsis et eorum successoribus omnia feoda et

and escheats of the foresaid sheriff courts to uplift, collect, inbring, and apply to

the use, common good, and profit of our foresaid burgh and policy of the same, and

if need be to poind and distrain therefor; the inhabitants of our foresaid burgh and

liberty and territory of the same who shall be attached or arrested before any judge

or judges, spiritual or temporal, to repledge, reduce, and bring again to the

privilege and liberty of the foresaid sheriff courts ; caution of coleraith to administer,

give, and find to all parties complaining ; a clerk, serjand, dempster, and all other

servants and members of court needful to make, create, and cause to be sworn, for

whom they shall be held, to answer; brieves of our chapel directed and presented

to them to receive, open, and cause duly to be proclaimed and served, in all

their points conform to the tenors thereof; and letters directed to them to receive

and put the same to due execution as effeirs in all points; whatever pleas and

questions before them in the foresaid sheriff courts within our foresaid burgh,

limits and liberty of the same, pertaining to the foresaid office, to hear decide, discuss

and finally determine. For the use and exercise of which office we give and grant

to them and their successors all fees and dues pertaining thereto, and such as
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deuoria ad idem spectancia, et quemadmodum propositus et balliui burgi

nostri de Edinburgh, seu alii vicecomites infra burgum pro eodem habuerunt,

habent, seu habere debent. Et generaliter omnia alia et singula faciendi,

gerendi, dicendi et exercendi, que in premissis et cii'ca ea necessaria fuerint

seu quoquomodo oportuna. Ratum et gratum, firmum atque stabile, habentes

et habituri, totum et quicquid dicti propositus, balliui, suive omciarii, ministri

et curie membra in premissis rite duxerit seu duxerint faciendum. Tenendum
et habendum prefatum vicecomitis officium de Lanark, infra burgum,

libertatem et territorium eiusdem, predictis preposito, et balliuis de Lanark

et eorum successoribus, in feodo et hereditate imperpetuum, cum omnibus et

singulis libertatibus, commoditatibus, proficuis, et asiamentis, ac iustis suis

pertinentiis quibuscunque, tam non nominatis quam nominatis, ad predictum

vicecomitis officium spectantibus, seu iuste spectare valentibus quomo-

dolibet in futurum, libere, quiete, plenarie, integre, honorifice, bene et in pace,

sine aliqua reuocatione aut contradictione quacunque, prefati prepositus et

balliui de Lanark et eorum successores ministrantes justiciam in eorum

officio antedicto nostris ligeis et onera eiusdem ut congruit perimplentes

nomine albe firme tantum. Omnibus igitur et singulis nostris ligeis et aliis

the provost and bailies of our burgh of Edinburgh or other sheriffs within the burgh

have had, have, or ought to have therefor; and generally all and sundry other

things to do, execute, declare and exercise which shall be in whatsoever way
needful or fitting in the premises and thereanent. Settled and approved, firm and

stable, having and to have all and whatever the said provost, bailies, or their

officers, servants and members of court, shall rightly cause to be done in the

premises. To hold and to have the said office of sheriff of Lanark, within the burgh

liberty and territory of the same, to the foresaid provost and bailies of Lanark, and

their successors in fee and heritage for ever, with all and sundry liberties,

commodities, profits and easements and their just pertinents whatsoever, as well

not named as named, to the foresaid office of sheriff belonging, or that may justly

belong in any time coming whatsoever, freely, quietly, fully, wholly, honourably,